



CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DELLA FORNITURA

OPERE: FORNITURA, MONTAGGIO E ALLESTIMENTO DI DOTAZIONI MUSEALI PER I NUOVI DEPOSITI DELLE COLLEZIONI CIVICHE NEL COMPLESSO MONUMENTALE DI SANTA MARIA NOVELLA

IMPRESA: Opera Laboratori Fiorentini S.p.a. - Via Pellicceria - Firenze

AFFIDAMENTO e APPROVAZIONE PROGETTO: Determinazione 2022/dd/10224 del 27/12/2022

CUP H14H22000580004

CIG 9507127962

CPV 39154000-6

PROGETTO N.: F0050/2022

Il sottoscritto dott. Daniele Gualandi in qualità di referente dell'esecuzione del contratto di cui sopra dichiara che in data 24 Maggio 2024 la Ditta suindicata ha provveduto alla consegna e montaggio di parti residuali della fornitura in oggetto negli ambienti dei depositi delle collezioni civiche museali di Santa Maria Novella.

Il sottoscritto, inoltre, ai fini della verifica di conformità, collaudo funzionale e accettazione della fornitura di cui al contratto sopra riportato, dichiara che ha proceduto:

-Alla verifica della consistenza quantitativa indicata nel D.D.T..

In particolare, le verifiche hanno accertato:

-la conformità al tipo, ai modelli e alle quantità descritte nell'offerta e la rispondenza alle caratteristiche tecniche, economiche e quantitative nel rispetto delle previsioni contrattuali.

L'assenza di danni o vizi della fornitura.

Nel dare atto della rispondenza della strumentazione alle previsioni contrattuali, il sottoscritto, all'uopo incaricato, **certifica l'esito positivo della verifica di conformità della fornitura e**

montaggio alle prescrizioni contrattuali.

Il presente verbale non esonera la ditta fornitrice dalla responsabilità per eventuali difetti e/o imperfezioni non emersi all'atto della verifica di conformità ma che venissero in seguito accertati.

STATO FINALE

	u.m.	n°	prezzo unit.	totale
<i>PIANO TERRENO – SALA DELLE SCULTURE</i>				
1 Fornitura, trasporto e montaggio di scaffalature tecniche per deposito museale ad alta capacità, realizzate in con acciaio ad altoresistenziale certificato 3.1 secondo le norme EN10204 tipo Metalsistem . Moduli composti da due spalle dimensione indicativa 800Px2200H con tre ripiani utili e correnti. - Spalla portata nominale di Kg 4500 - Ripiani con portata di Kg 800 u.d. Disposizione lungo le pareti come da progetto.				
LARGHEZZA approssimativa 1807 mm	cad	14	€ 1.020,00	€ 14.280,00
2 Fornitura, trasporto e montaggio di pedane rialzate 20 cm con struttura lignee e rivestimento in mdf ignifugo, zoccolino di rientro h. cm 4 Verniciatura con smalto all'acqua. Il top superiore dovrà avere un aggetto di cm 5 per compensare la presenza di canale battiscopa posteriore per linee elettriche della sala. Colore a scelta della D.I.				
Dimensioni (L/P/H) 450x70x20 cm	cad	2	€ 2.530,00	€ 5.060,00
Dimensioni (L/P/H) 300x70x20 cm	cad	2	€ 1.685,00	€ 3.370,00
3 Fornitura, trasporto e montaggio di basamenti per esposizione sculture altezza 80 cm con struttura Lignee a e rivestimento in mdf ignifugo, zoccolino di rientro h. cm 4. Verniciatura con smalto all'acqua. Colore a scelta della D.I.				
Dimensioni (L/P/H) 480x50x80 cm	cad	1	€ 3.243,00	€ 3.243,00
Dimensioni (L/P/H) 490x50x80 cm	cad	1	€ 3.369,00	€ 3.369,00
3 Fornitura, trasporto e montaggio di basamenti rialzati altezza 100 cm con struttura Lignee a e rivestimento in mdf ignifugo, zoccolino di rientro h. cm 4. Il top superiore dovrà avere un aggetto di cm 5 per compensare la presenza di canale battiscopa posteriore per linee elettriche della sala. Verniciatura con smalto all'acqua. Colore a scelta della D.I.				
Dimensioni complessive (L/P/H) 1300x50x100 cm	cad	1	€ 10.752,00	€ 10.752,00
4 Fornitura, trasporto e montaggio di basamenti angolari 80 cm con struttura Lignee a e rivestimento in mdf ignifugo, zoccolino di rientro h. cm 4. Verniciatura con smalto all'acqua. Colore a scelta della D.I.				
Dimensioni (L/P/H) 280x50x80 cm	cad	2	€ 1.820,00	€ 3.640,00
5 Fornitura, trasporto e montaggio di mensoloni sp. 5 cm con struttura Lignee a e rivestimento in mdf ignifugo. Verniciatura con smalto all'acqua. Colore a scelta della D.I.				
Dimensioni (L/P) 157x48 cm	cad	8	€ 175,00	€ 1.400,00
6 Fornitura, trasporto e montaggio in opera di rivestimento vinilico spessore 2,5 mm posato a colla sui piani di appoggio delle pedane, basamenti, mensole e piani metallici delle scaffalature dell'allestimento della sala. Misura indicativa 100 mq	corpo	1	€ 3.250,00	€ 3.250,00
<i>PIANO PRIMO– SALA DELLE SINOPIE E DELLE PITTURE</i>				
7 Fornitura, trasporto e montaggio Struttura tubolare fissa monofacciale realizzata con tubo in acciaio zincato da 150x150mm. Rete a maglia 10x10cm Ø5mm. Verniciatura a polvere epossidica. Compresi oneri per montaggio di trabattelli				
Dimensione 8800x4500 h mm	cad	1	€ 4.925,00	€ 4.925,00
Dimensione 5500x4200 h mm	cad	2	€ 2.860,00	€ 5.720,00
8 Oneri aggiuntivi per il sollevamento al primo piano di elementi componibili grigliati metallici mediante paranchi e/o automezzi dotati di braccio articolato (gru)	corpo	1	€ 3.000,00	€ 3.000,00
9 Provvista e posa in opera di profili di finitura per rivestimenti vinilici	corpo	1	€ 865,00	€ 865,00
10 Scala a castello in alluminio , numero gradini 9, pieghevole con ingombro ridotto per il trasporto e lo stoccaggio conforme al DLGS 81/2008	cad	1	€ 1.750,00	€ 1.750,00
11 Opere complementari alla fornitura e installazione di dotazioni museali; adeguamenti strutturali per griglie in metallo monofacciali ; fornitura di accessori per l'appendimento di dipinti e opere; ripiani espositivi lignei	corpo	1	€ 3.980,00	€ 3.980,00
TOTALE FORNITURA E MONTAGGI			€ 68.604,00	
a detrarre il ribasso d'asta del 20,1499%			€ 13.823,64	
TOTALE FORNITURA E MONTAGGI AL NETTO			€ 54.780,36	
per IVA			22,00%	€ 12.051,68
TOTALE GENERALE			€ 66.832,04	
a detrarre il pagamento in acconto			€ 57.484,88	
Importo da liquidare IVA inclusa			€ 9.347,16	

Il Referente dell'esecuzione

Daniele Gualandi



VISTO SI AUTORIZZA

La fatturazione per un importo pari a **euro 9.347,16 IVA al 22% inclusa (euro 7.661,61 per forniture + euro 1.685,55 per IVA)**

La somma trova copertura alle risorse sull'impegno 2022/6292 (codice opera 220019) di bilancio straordinario 2022

Il Responsabile Unico del Procedimento
arch. Giorgio Caselli